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Rozwiązania Blickle do systemów przenośnikowych
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Koło to jeden z najważniejszych wynalazków ludzkości.
  
Ten prosty przedmiot od wieków jest stale rozwijany. Obecnie koła i zestawy kołowe to zaawansowane 
technologicznie produkty zapewniające mobilność w wielu różnych branżach. 

Blickle, która pozostaje firmą rodzinną, w ciągu zaledwie dwóch pokoleń rozwinęła się z małej firmy 
rzemieślniczej w wiodącego na świecie producenta kół i zestawów kołowych. Dla nas postęp to tradycja. 
Nasze zaangażowanie w wartości takie jak wiarygodność, niezawodność, innowacyjność i poczucie 
odpowiedzialności od dziesięcioleci stale rośnie. Przywiązujemy dużą wagę do bliskich kontaktów z na-
szymi klientami, służąc im jako kompetentny partner przy realizacji wielu różnych projektów. Obecnie 
firma zatrudnia ponad 1 200 pracowników na całym świecie. To dzięki nim koła i zestawy kołowe Blickle 
ze znakiem „wyprodukowane w Niemczech” są wykorzystywane wszędzie tam, gdzie wymagana jest 
mobilność. Klienci są zachwyceni wysoką jakością produktów, które właściwie nie wymagają konserwa-
cji, doceniają też ich trwałością i szybką dostępnością. 

Technologia przenośników to obszar zastosowań o stale rosnących wymaganiach dotyczących kół   
i zestawów kołowych. Systemy wykorzystywane do transportu osób, towarów i urządzeń muszą być 
przygotowane do wytrzymywania coraz większych obciążeń przy dużych prędkościach. Muszą być 
również wyjątkowo niezawodne, zwłaszcza że systemy te często są używane przez całą dobę, siedem dni 
w tygodniu. Jedynym sposobem na sprostanie tym wymogom jest wykorzystanie najnowocześniejszej 
technologii. Produkty Blickle są doskonałe w zastosowaniach, gdzie wymagana jest wysoka wydajność, 
jakość i precyzja. W tej broszurze przedstawiamy innowacyjne rozwiązania, które opracowaliśmy dla 
szerokiego wachlarza wyzwań spotykanych w obszarze technologii przenośnikowej.

Życzę miłej lektury i ciekawych spostrzeżeń.

Reinhold Blickle
Partner zarządzający

PS: Jesteśmy otwarci na nowe wyzwania. Zapraszamy do kontaktu. 

JUST BETTER
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ZNAMY SIĘ NA TECHNOLOGII 
PRZENOŚNIKOWEJ

BLICKLE WPRAWIA 
ŚWIAT W RUCH 
Schody ruchome, przenośniki taśmowe oraz wózki widłowe pełnią kluczową rolę w globalnych 
łańcuchach dostaw. Bez technologii przenośnikowej świat stanąłby w miejscu. Robotyka 
i automatyka znacznie podniosły poprzeczkę, jeśli chodzi o jakość systemów przenośnikowych 
oraz w konsekwencji jakość elementów, które odpowiadają za ruch: kół i zestawów kołowych. 
Współczesne systemy przenośnikowe to zaawansowane technologicznie urządzenia, dzięki 
którym nasz globalny łańcuch dostaw działa sprawnie. Technologia przenośnikowa wprawia 
świat w ruch: ludzi, towary i sprzęt. 

Jeśli uwzględnić to, z czym muszą sobie radzić współczesne 
systemy przenośnikowe, łatwo zdać sobie sprawę, jakim muszą 
być cudem inżynieryjnym. Dla operatorów tych systemów 
najważniejsze jest, by pozostawały one przez cały czas 
niezawodne, niezależnie od warunków pogodowych. Systemy 
przenośnikowe muszą być zdolne do transportowania coraz 
większych ciężarów z punktu A do punktu B i muszą robić to 
szybciej niż kiedykolwiek dotąd – bez żadnych kompromisów, 
jeśli chodzi o niezawodność. Wyżej, szybciej, dalej – tylko 
systemy spełniające wszystkie te wymogi przy jednoczesnym 
zachowaniu wysokiej wydajności będą w stanie dotrzymać tempa 
rozwoju współczesnych rynków.
Oczywiście systemy przenośnikowe nie mogą działać bez kół 
i zestawów kołowych. Oprócz niezawodności te niewielkie 

elementy muszą zapewniać jakość graniczącą z cudem, 
jednocześnie gwarantując wysoki poziom wydajności i precyzji. 
Jest to jedno z wyzwań, z którym mierzymy się na co dzień 
w firmie Blickle. Zapewnianie rozwiązań, które umożliwiają 
poruszanie się szybciej, wyżej, dalej, a jednocześnie są 
niezawodne, dostosowane do konkretnych zastosowań, bardziej 
odporne i bardziej precyzyjne – oto wyzwania, które stoją przed 
wszystkimi pracownikami naszego działu projektowego, rozwoju 
i produkcji.
Nasi eksperci posiadają szeroką wiedzę branżową i są na bieżąco 
z najnowszymi trendami. Na przestrzeni lat zgromadziliśmy 
ogromną ilość wiedzy eksperckiej w niemal każdej dziedzinie 
technologii przenośnikowej. 

Rozwiązania Blickle dla systemów przenośnikowych · www.blickle.com

Intralogistyka, jaką znamy nie byłaby możliwa bez wysokiej jakości 
systemów przenośnikowych. Ruch, transport, prowadzenie, zabezpieczanie, 
napędzanie, hamowanie, przyspieszanie, tłumienie, podparcie czy redukcja 
hałasu – Blickle spełnia oczekiwania w każdym z tych obszarów.
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Od dźwigów przez urządzenia 
obsługujące regały, windy, systemy 
sortujące, schody ruchome po przenośniki taśmowe 
i wózki widłowe, zakres zastosowań kół i zestawów kołowych 
Blickle jest niemal nieograniczony. Transportujemy osoby, towary 
i sprzęt o masie do 100 ton. Gama naszych produktów obejmuje rolki 
prowadzące, koła napędowe, koła nośne oraz koła kołnierzowe w szerokim zakresie 
wymiarów. Nasi doświadczeni eksperci korzystają ze swojego wieloletniego 
doświadczenia, zdobytego przy niezliczonych projektach realizowanych na całym 
świecie, w celu opracowania rozwiązań spełniających niestandardowe wymagania 
naszych klientów.

Blickle zapewnia wysokiej 
jakości produkty do 
przenośników taśmowych, 
systemów podnośnikowych, 
przenośników pionowych, 
szyn podwieszanych, 
systemów dźwigów czy 
wózków widłowych.
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Rozwiązania Blickle dla systemów przenośnikowych · www.blickle.com

Co sprawia, że Blickle 
zapewnia najwyższą 
jakość
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WIZJA I MISJA

Dr Sarah Blickle-Fenner, David Blickle
Partner zarządzający

TO BE THE BEST WHEEL  
AND CASTOR MANUFACTURER  
TO WORK WITH 

Rozwiązania Blickle dla systemów przenośnikowych · www.blickle.com
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Chcemy być najlepsi. W produktach i rozwiązaniach, w obsłudze  
i współpracy, w badaniach i innowacjach. W porozumieniu z naszymi 
klientami opracowujemy wysokiej jakości, trwałe, przyjazne dla 
użytkownika i innowacyjne rozwiązania w zakresie kół i zestawów 
kołowych dla ludzi na całym świecie. Dzięki nim towary, maszyny 
i wszelkiego rodzaju systemy transportowe można przemieszczać 
bezpiecznie, wydajnie i ergonomicznie.

TO BE THE BEST WHEEL  
AND CASTOR MANUFACTURER  
TO WORK WITH 
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WYWIAD

ZA KULISAMI
ZESPÓŁ EKSPERTÓW BLICKLE NA TEMAT NAJNOWSZYCH TRENDÓW W TECHNOLOGII PRZENOŚNIKOWEJ

Koła i zestawy kołowe wykorzystywane w systemach przenośnikowych muszą spełniać złożone i różnorodne wymogi. Ilekroć nie możemy wykorzystać 
jednego z naszych standardowych rozwiązań, dostosowujemy nasze koła i zestawy kołowe, aby mieć pewność, że spełnią one indywidualne potrzeby 
naszych klientów i  sprawdzą się w  planowanym zastosowaniu. Wszystkie nasze działy, od zarządzania produktem po dział sprzedaży czy 
dział projektowy, ściśle ze sobą współpracują, aby zapewnić najlepszy możliwy produkt końcowy naszym klientom. Usiedliśmy razem z ekspertami 
Blickle: Michaelem Haugiem (kierownik ds. produktów w  technologii przenośnikowej), Davidem Vogelmannem (kierownik sprzedaży), Thomasem 
Zimmerem (kierownik projektów kół do dużych obciążeń), dr. Yannikiem Grossem (kierownik działu rozwoju poliuretanu) oraz Markiem Braschlerem 
(kierownik produkcji poliuretanu), aby dowiedzieć się więcej o pełnionych przez nich funkcjach.

Co sprawia, że Blickle jest specjalistą w dziedzinie rozwiązań 
z zakresu technologii przenośnikowej?

Thomas Zimmer: Sądzę, że kluczowym czynnikiem jest różnorodność 
wykorzystywanych przez nas materiałów. Na przykład jeśli dla klienta 
priorytetem będą płynny ruch i redukcja hałasu, wówczas wybierzemy 
bardziej miękki materiał bieżnika. Mamy również dostępne twardsze 
bieżniki dla klientów, dla których najważniejsza jest precyzja. Szeroka 
gama materiałów, jakimi dysponujemy, spełni w  zasadzie każde 
wymaganie, jakie mogą mieć nasi klienci.

Dr Yannic Gross: Możemy również opracować indywidualne 
połączenia materiałów dla klientów zainteresowanych naszymi 
kołami poliuretanowymi. Dzięki temu możemy projektować bieżniki 
doskonale dopasowane do konkretnych zastosowań. Korzystamy 
wyłącznie z usług dostawców, których znamy i którym ufamy. Aby 
zagwarantować, że koła poliuretanowe będą doskonale dopasowane 
do zadania, trzeba mieć pewność, że zastosowano właściwe 
materiały i procesy. Tu znaczenia nabiera nasza wiedza ekspercka.

Thomas Zimmer: Bliski kontakt z klientem i koncentracja na 
spełnianiu wymagań naszych klientów odróżnia nas od firm 
konkurencyjnych. Od początku gromadzimy szczegółowe 
informacje na temat wymagań technicznych i potrzeb klientów, a 
jeśli ta skrócona analiza wykaże, że projekt jest złożony, angażujemy 
eksperta z działu projektowego już na wczesnym etapie realizacji. 
Następnie możemy wybrać optymalne rozwiązanie spośród naszej 
szerokiej oferty produktów standardowych lub stworzyć projekt 
indywidualny idealnie wpisujący się w potrzeby klienta.

Na ile istotna dla Blickle jest technologia przenośnikowa?

David Vogelmann: To niezwykle ważny sektor dla firmy Blickle. 
Rolki prowadzące Blickle to produkt najczęściej stosowany 
w  systemach przenośnikowych. Nasze koła i  zestawy kołowe są 
wykorzystywane w szeregu zastosowań, od systemów sortujących 
po przenośniki taśmowe, przenośniki podwieszane i  urządzenia 
obsługujące regały. Oprócz naszych standardowych produktów 
dostarczamy również różne wersje i  rozwiązania specjalne, które 

Jakie są najnowsze trendy w  dziedzinie technologii 
przenośnikowej i jak odpowiada na nie firma Blickle?

Michael Haug: Systemy przenośnikowe odgrywają rolę w każdej 
sferze naszego życia, co więcej, za sprawą automatyzacji ten udział 
stale się zwiększa. Ten segment rynku odnotował znaczący wzrost 
w  ostatnich latach. Zwiększa się popyt na systemy mogące 
zagwarantować wysoki poziom produktywności i szybki przepływ 
materiałów. Dlatego tak ważne są systemy przenośnikowe 
o  najwyższym stopniu niezawodności, które zapewniają niskie 
koszty utrzymania. Dostarczamy odporne i  niewymagające 
konserwacji koła i zestawy kołowe, dzięki którym systemy działają 
sprawnie przez długi czas i  są doskonale przystosowane do 
spełniania współczesnych wymogów. Innym trendem jest rosnące 
znaczenie oszczędzania energii oraz wydajnego korzystania 
z  zasobów. Koła Blickle pomagają klientom oszczędzać energię 
dzięki doborowi optymalnej ich twardości oraz niskiemu oporowi 
ruszania i toczenia.

Rozwiązania Blickle dla systemów przenośnikowych · www.blickle.com
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są szczególnie cenione przez producentów oryginalnych urządzeń. 
Ściśle współpracujemy z naszymi klientami na każdym etapie procesu 
rozwoju produktu, co jest przez nich bardzo doceniane. Standardy 
stosowane do kół i  zestawów kołowych wykorzystywanych 
w systemach przenośnikowych są bardzo wysokie. Działa to na naszą 
korzyść ze względu na zaangażowanie Blickle w  innowacje 
i zarządzanie jakością.

W jaki sposób znajdujecie idealne rozwiązania dla 
poszczególnych klientów?

David Vogelmann: Nasza strategia polega na opracowywaniu 
rozwiązań we współpracy z  naszymi klientami. Dlatego zawsze 
zaczynamy od dokładnego przyjrzenia się specyfikacji podanej przez 
klienta. Na podstawie tej wstępnej oceny opracowujemy kilka 
propozycji i omawiamy z klientem zalety i wady każdej z nich. Jeśli 
projekt jest bardziej złożony, w proces angażujemy inżynierów Blickle 
z działu projektowego.

Thomas Zimmer: To na tym etapie szczególnie dokładnie przyglądamy 
się wymogom klienta – przeprowadzamy szczegółowe rozmowy na 
temat posiadanych przez klienta urządzeń, rodzaju kół, których 
obecnie używa oraz tego, jakie obciążenia będą musiały wytrzymywać 
nowe koła i  zestawy kołowe. Pomaga nam to wybrać odpowiednie 
materiały i  upewnić się, że nasze propozycje mają odpowiednie 
wymiary. Im wcześniej zaangażujemy się w proces rozwoju produktu, 
tym większe prawdopodobieństwo, że będziemy mogli wykorzystać 
koła i  zestawy kołowe z  naszej standardowej oferty. Jeśli nie 
znajdziemy niczego odpowiedniego w  naszej standardowej ofercie, 
nadal możemy wykorzystać te produkty jako punkt wyjścia i 
wprowadzić zmiany do niektórych właściwości, takich jak geometria 
kół, łożyskowanie, grubość lub materiał bieżnika, aby opracować 
indywidualnie dopasowane rozwiązanie. Po omówieniu wymogów 
dział projektowy zaczyna pracę i  tworzy symulacje. Następnie 
obliczamy nośność oraz przewidywany okres użytkowania łożysk, aby 
mieć pewność, że projekt jest wykonalny.

David Vogelmann: Po sporządzeniu projektu produktu, jeśli jest taka 

potrzeba, możemy wyprodukować prototypy, a następnie   
przeprowadzić symulację ich działania w  warunkach rzeczywistych 
w  naszych laboratoriach testowych. Jeśli projekt tego wymaga, 
możemy również dostarczyć próbki do długookresowego testowania. 
Bardzo ważne jest, aby wszyscy zaangażowani w  proces – klient, 
dział sprzedaży, oraz osoby opracowujące produkt – byli 
ukierunkowani na ten sam cel i aby osoby te regularnie się ze sobą 
komunikowały.

Marc Braschler: Z perspektywy produkcji dział projektowy dostarcza 

specyfikację produktu będącego najlepszym rozwiązaniem dla klienta zarówno pod 
względem kosztów, jak i  wydajności. Następnie oceniamy kilka różnych scenariuszy 
i  wybieramy metodę produkcji, która naszym zdaniem będzie najlepsza zarówno 
w  aspekcie ekonomicznym, jak i  technicznym – albo będzie to proces wysoko 
zautomatyzowany, albo manualny z zastosowaniem specjalnych systemów odlewania. 
To, jaką metodę zastosujemy, zależy w dużej mierze od ilości i wielkości serii, jakich 
wymaga klient. Te czynniki mają również wpływ na rodzaj i  ilość form, które 
wykorzystujemy w procesie odlewania.

Czy istnieją jakieś szczególne wymagania wobec kół wykorzystywanych 
w systemach przenośnikowych? 

David Vogelmann: Systemy przenośnikowe co do zasady wymagają zastosowania kół 
i  zestawów kołowych o  wysokiej nośności dynamicznej, które są również w  stanie 
działać przy dużych, czasem naprawdę znacznych prędkościach. Obserwujemy również 
duży popyt na koła i  zestawy kołowe niewymagające konserwacji, które są w  stanie 
pracować całą dobę przez siedem dni w tygodniu. Jeśli chodzi o wybór właściwego koła 
dla konkretnego zastosowania, musimy również wziąć pod uwagę znaczne przyspieszenia 
i dużą siłę hamowania, gwałtowne zmiany kierunku, a nawet temperaturę. 

Michael Haug: Wymagania mogą być bardzo różne w zależności od tego, w jaki sposób 
klient chce używać kół. W przypadku używania ich na zewnątrz w dźwigach przybrzeżnych 
i  suwnicach bramowych, muszą one być szczególnie odporne na wysokie i  niskie 
temperatury, hydrolizę i korozję. W przemyśle motoryzacyjnym z kolei koła muszą być 
wyjątkowo niezawodne i  wytrzymywać skrajne obciążenia. Muszą również 
charakteryzować się zarówno dobrą trakcją, jak i niskim zużyciem. W takich sektorach 
jak logistyka magazynowa należy skoncentrować się na prędkości w  połączeniu 
z przewodnością i efektywnością energetyczną.

Przestrzeń jest często na wagę złota przy systemach przenośnikowych. Jaki 
wpływ ma to na Wasze działania w dziale projektowym?

Thomas Zimmer: To jedno z  naszych największych wyzwań. Kiedy nie ma wiele 
dostępnej przestrzeni, pojawiają się ograniczenia w wyborze łożysk i w efekcie nie ma 
zbyt dużo materiału do przenoszenia obciążeń. >>
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Chcesz dowiedzieć się więcej?  
Wystarczy zeskanować  
kod QR i wejść do świata  
innowacji Blickle.

>> To narzuca kilka ograniczeń dotyczących przewidywanego 
okresu użytkowania naszych kół. Rozwiązaniem jest zastosowanie 
materiałów o wyższej jakości. Jeśli projektujemy koło poliuretanowe 
dla klienta, możemy zastosować materiały o wysokiej wydajności, 
takie jak Blickle Besthane, który ma dużą nośność i  wyjątkowe 
właściwości dynamiczne. Mamy również do dyspozycji najwyższej 
jakości materiały w przypadku, gdy potrzebujemy litego tworzywa 
sztucznego lub tworzyw formowanych wtryskowo. 

Co chcielibyście osiągnąć w przyszłości, jeśli chodzi o 
gamę produktów Blickle?

Michael Haug: Chcemy móc dostarczać naszym klientom 
indywidualne rozwiązania i nadal współpracować z nimi w procesie 
rozwoju produktu doskonale dopasowanego do ich potrzeb. 
Będziemy rozszerzać naszą już bardzo obszerną ofertę produktów 
oraz oferowany przez nas system modułowy, aby zapewnić sobie 
możliwie najlepszą pozycję z myślą o przyszłości. Naszym głównym 
celem jest zachowanie najwyższych standardów, jeśli chodzi 
o  zdolność zaspokajania potrzeb naszych klientów. To jeden 
z powodów, dla których w zeszłym roku wyznaczyliśmy eksperta 
dla każdego segmentu rynku w  naszym dziale zarządzania 

produktem. Każdy z ekspertów koncentruje się na konkretnej dziedzinie 
i ma szeroką wiedzę na temat potrzeb naszych klientów i rynku.

Dr Yannic Gross: Obecnie jesteśmy w  trakcie opracowywania 
kolejnego poliuretanu klasy premium, który będzie wytrzymywać 
jeszcze większe obciążenia dynamiczne niż materiały dostępne 
w  naszej aktualnej ofercie, a  jednocześnie będzie się doskonale 
nadawać do zastosowań obejmujących duże prędkości. 
Opracowujemy również sposoby na dalsze zmniejszanie oporu 
toczenia naszych bieżników poliuretanowych. Ściśle 
współpracujemy z naszymi działami projektowym i produkcji, jak 
również naszymi dostawcami w  całym przebiegu procesu 
opracowywania i  doskonalenia naszych poliuretanów. To jedyny 
sposób na zagwarantowanie, że opracowywane przez nas 
w laboratorium materiały będą się również sprawdzać w użyciu. 

W  jaki sposób upewniacie się, że proces produkcji spełnia 
wyśrubowane standardy jakości wyznaczone przez klientów?

Marc Braschler: Produkcja poliuretanu to wyjątkowo złożony 
proces – trzeba monitorować wiele różnych parametrów, aby mieć 
pewność, że produkt końcowy będzie charakteryzować się zawsze 

Rozwiązania Blickle dla systemów przenośnikowych · www.blickle.com

David Blickle,  
Partner zarządzający
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Eksperci Blickle (od lewej do prawej): 
David Vogelmann (kierownik sprzedaży), Thomas Zimmer (kierownik projektów kół do dużych obciążeń), 
Marc Braschler (kierownik produkcji poliuretanu), Michael Haug (kierownik produktu w technologii 
przenośnikowej), dr Yannic Gross (kierownik działu rozwoju poliuretanu).

wysoką jakością. Przeprowadzamy rygorystyczne kontrole jakości 
wszystkich materiałów wykorzystywanych do produkcji poliuretanu. 
Nasze systemy szczegółowo rejestrują cały proces produkcji. 
Wszelkie błędy i wady są natychmiast wykrywane, abyśmy mogli je 
skorygować. Wykorzystujemy wysokiej jakości sprzęt do 
formowania wtryskowego, aby mieć pewność, że nasze koła 
mieszczą się w  dopuszczalnych zakresach parametrów i  są 
odpowiednio wyśrodkowane. Pobieramy próbki z każdej serii 
i  wykorzystujemy specjalistyczny sprzęt do testowania, aby 
sprawdzić, czy są one zgodne ze specyfikacją. Gdy koła są gotowe, 
poddajemy je kolejnej serii testów, aby sprawdzić ich wytrzymałość 
na rozciąganie, wytrzymałość na dalsze rozdzieranie oraz trwałość. 
Opracowaliśmy również swoją własną specjalistyczną metodę 
testowania przyczepności bieżnika. Ja i mój zespół jesteśmy dumni 
z  naszych osiągnięć, jeśli chodzi o  zarządzanie jakością i  często 
otrzymujemy pozytywne opinie od naszych klientów.

Dr Yannic Gross:  Nasze nowe centrum wiedzy o  poliuretanie 
obejmuje laboratorium oraz centrum techniczne, przy czym każde 
z nich wyposażone jest w najnowocześniejszy sprzęt. Zakład ten 
umożliwia nam opracowywanie nowych poliuretanów niezależnie 
od procesu produkcji i  wykonywanie testów materiałów bez 
zakłócania produkcji. Zawsze dbamy o to, by czas realizacji przed 
szeroko zakrojonymi testami był wystarczający i  gwarantował 
rzetelne i powtarzalne wyniki. Konsekwentnie udoskonalamy nasze 
metody analityczne, aby móc zapewnić jeszcze większą 
dokładność. W  laboratorium przeprowadzamy również kontrolę 
surowców, które wykorzystujemy, jak również analizy chemiczne 
gotowych materiałów poliuretanowych.

Czy mieliście jakieś szczególnie trudne projekty z  zakresu 
technologii przenośnikowej?

David Vogelmann: Kiedyś musieliśmy znaleźć rozwiązanie dla 
zautomatyzowanego systemu magazynowania i  zamówień. 
W systemie tym wykorzystywano autonomiczne roboty do zbierania 

zamówień – każdy z  nich miał osiem kół. Zgłosił się do nas klient poszukujący rolek 
prowadzących, a  jego wymagania odnośnie do trakcji, jakości i przewodności rolek były 
naprawdę wysokie,. Nasze rolki prowadzące Besthane okazały się zapewniać wyjątkowo 
wysoki poziom precyzji w  systemie szynowym pomimo skrajnie dużych prędkości 
i przyspieszeń. Nasze zaangażowanie w innowacje oraz nasza wiedza ekspercka z zakresu 
poliuretanów opłaciły się i we współpracy z klientem wypracowaliśmy idealne rozwiązanie.

Nasz nowy zakład produkcji poliuretanu ma powierzchnię około 24 000 metrów kwadratowych, dzięki 
czemu udało nam się więcej niż dwukrotnie zwiększyć naszą produkcję poliuretanu. Budynek produkcji 
jest bezpośrednio połączony z centrum logistycznym, co zapewnia wydajność procesów produkcyjnych. 
Nasze nowe centrum wiedzy o poliuretanie obejmuje laboratorium wyposażone w najnowocześniejszy 
sprzęt. W efekcie Blickle ma doskonałe warunki, by zaspokajać rosnący globalny popyt na koła i zestawy 
kołowe z poliuretanu. Ta istotna inwestycja dodatkowo podkreśla nasze zaangażowanie w to, by 
produkcja odbywała się w Niemczech i przygotowuje Blickle na wzrost produkcji w przyszłości.

Nowy zakład produkcji poliuretanu (z przodu po prawej) z centrum logistycznym (z tyłu po lewej)
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1 DROGA DO SUKCESU

Zakupy internetowe bardzo się rozwinęły w ostatnich latach, 
a liczba paczek i przesyłek nadawanych pocztą szybko rośnie. 
Jednocześnie klienci oczekują szybkiej realizacji zamówień. 
Lotniska z kolei odpowiadają za obsługę dużej liczby pasażerów 
oraz ich bagażu i muszą robić to szybko i bezpiecznie. Nie byłoby 
to możliwe bez zastosowania systemów o zaawansowanej 
technologii. Większe obciążenie pracą oznacza wyższe prędkości 
i więcej obciążeń dla elementów. Rolki prowadzące odgrywają 

szczególnie istotną rolę zapewniając płynne i ciche działanie 
systemów przy jednoczesnym minimalizowaniu oporów. Grupa 
BEUMER planuje i wdraża indywidualnie dostosowane systemy 
transportowe i załadunkowe, technologie paletyzacji i pakowania 
oraz systemy sortowania i dystrybucji w wielu różnych sektorach. 
Ten dostawca systemów z Beckum potrzebował godnego 
zaufania partnera, aby sprostać wyzwaniom czekającym 
w przyszłości. Firma zwróciła się do Blickle.

Systemy automatycznego sortowania i dystrybucji muszą być bardziej 
niezawodne i działać lepiej niż kiedykolwiek dotąd – dotyczy to zarówno 
urządzeń transportujących bagaż na lotniskach, jak i centrów dystrybucyjnych 
w firmach wysyłkowych.  
Grupa BEUMER – wiodący dostawca systemów przenośnikowych w tych 
sektorach – polega na firmie Blickle i jej wiedzy eksperckiej.

Zwiększanie wydajności dzięki odpowiednim zestawom kołowym

SZYBCIEJ. WYŻEJ. DALEJ.

Rozwiązania Blickle dla systemów przenośnikowych · www.blickle.com
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Bliskie partnerstwo to droga do sukcesu 
Dwie firmy ściśle współpracowały przy tym przełomowym projekcie. 
Firma Blickle przeprowadziła szeroko zakrojone testy, aby znaleźć 
najlepsze możliwe rozwiązanie. GRUPA BEUMER zdecydowała się 
zastosować do zaleceń firmy Blickle i użyć kół z bieżnikiem 
wykonanym z odlewanego reakcyjnie elastomeru poliuretanowego 
Blickle Besthane w swoich systemach sortowania i dystrybucji. 
Materiał ten gwarantuje wysoki poziom wydajności operacyjnej i jest 
bardzo odporny na ścieranie. Koła te są ciche i mają niski opór 
ruszania i toczenia. Rezultatem jest cicha i energooszczędna praca. 
Specjalny aluminiowy korpus optymalizuje odprowadzanie ciepła 
i zapewnia bezpieczne mocowanie łożyska. Bieżnik poliuretanowy 
jest również odporny na wilgoć.

– Nowe rolki prowadzące znacząco poprawiły wydajność naszych 
systemów sortowania – cieszy się Mads Kjærgaard, kierownik ds. 
zamówień strategicznych w BEUMER. – Zestawy kołowe Blickle 
działają płynnie i są w stanie wytrzymywać znaczne obciążenia. 
Zapewnia to niezawodną i bezobsługową pracę systemu. Oprócz 
technicznych zalet produktów Blickle Grupa BEUMER doceniła 
również krótkie terminy realizacji oraz rzetelność w ich 
dotrzymywaniu.  – Elementy te są istotną częścią naszych 
systemów transportu i sortowania – podkreśla Kjærgaard. Blickle 
obecnie dostarcza rolki prowadzące do systemów sortowania 
Grupy BEUMER.

„Dzięki Blickle jesteśmy w stanie opracować szybkie 
i wysoko wydajne systemy. Systemy te zapewnią nam 
przewagę nad konkurentami, która stanie się także 
udziałem naszych klientów.“ BEUMER Group
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CZAS TO PIENIĄDZ
Przeszkody są po to, by je pokonywać. Zaangażowanie w innowacje jest 
niezbędne, aby sprostać rosnącym światowym wymaganiom w zakresie 
prędkości przy jednoczesnej presji na obniżanie kosztów.

Brak ograniczeń

WYDAJNOŚĆ OZNACZA PRĘDKOŚĆ

Besthane® / Vulkollan® Extrathane® Prędkość [km/h]Besthane® Soft Softhane®

VULKOLLAN® jest zarejestrowanym znakiem towarowym Covestro Group

Jak prędkość wpływa na nośność (średnica koła 200 mm) *

Nośność [kg]

Rozwiązania Blickle dla systemów przenośnikowych · www.blickle.com
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Technologia przenośnikowa rozwija się szybko. Zapotrzebowanie na wysoko 
wydajne systemy nigdy nie było wyższe ze względu na ogromny wzrost 
liczby paczek wysyłanych pocztą. Statystyki wyglądają jak z Księgi rekordów 
Guinessa: Magazyny wykorzystujące zaawansowane technologie sortują 
około 60 000 paczek na godzinę, podczas gdy lotniska często obsługują 
nawet 15 000 przesyłek na godzinę. Wagoniki pędzą po szynach 
z maksymalnymi prędkościami znacznie przekraczającymi 100 kilometrów 
na godzinę, a najszybsze na świecie przenośniki taśmowe transportują 
materiały sypkie z prędkością 15 metrów na sekundę.

Taka wydajność jest możliwa tylko pod warunkiem dysponowania 
odpowiednimi materiałami i produktami. Standardy dla kół napędowych, kół 
nośnych i rolek prowadzących w tych systemach są teraz znacznie wyższe, 
a w tym sektorze przemysłu ustanowiono rekordowo wysokie standardy: 
przyspieszenie, ruch i hamowanie przyczyniają się do powstawania 
skrajnych dynamicznych obciążeń. Istnieje duży popyt na materiały bieżnika 
zdolne do wytrzymywania takich dynamicznych obciążeń bez nadmiernego 
wzrostu temperatury przy rosnących prędkościach, zwiększających się 
obciążeniach i coraz krótszych przerwach w pracy. Sam właściwy bieżnik 
nie wystarczy – potrzebne są również tarcze kół, które będą w stanie 
sprostać zadaniu.

Blickle jest w stanie spełnić wszystkie te wymagania. Współpracowaliśmy 
z wiodącymi producentami technologii przenośnikowej w celu opracowania 
specjalistycznych, wysoko wydajnych materiałów zdolnych do 
wytrzymywania znaczących obciążeń dynamicznych, nawet gdy priorytetem 
jest kompaktowy kształt.

* Nośność koła zmniejsza się przy większych prędkościach w miarę jak bieżnik rozgrzewa się (nośność 
dynamiczna). Im większa sprężystość powrotna materiału użytego do produkcji bieżnika, tym mniej 
będzie się on nagrzewać po narażeniu na obciążenia dynamiczne. Twardość, poziom kompresji 
i warunki podłoża będą również mieć wpływ na nośność dynamiczną koła.

Z Blickle jest lepiej

Zużycie energii to jeden z głównych kosztów 
w tym sektorze przemysłu i przewiduje się, że 
trend ten będzie się utrzymywać. Odpowiedzią 
na ten problem jest ograniczenie ilości energii 
zużywanej przez systemy przenośnikowe. Koła 
Blickle mają tu istotną rolę do odegrania.

Innowacyjne superelastyczne bieżniki, takie jak 
Blickle Besthane Soft, są wyjątkowo skuteczne 
w zapobieganiu stratom energii ze względu na 
bardzo niski poziom histerezy. Zapewniając opór 
toczenia do 30 procent niższy niż porównywalne 
produkty alternatywne, są bardziej energooszczędne 
nie tracąc na trwałości.  Przyczynia się to do 
zmniejszenia wydatków klientów na konserwację 
systemów przenośnikowych, a jednocześnie pomaga 
osiągnąć cele środowiskowe.

W jaki sposób elastyczność bieżnika 
wpływa na opór toczenia 
(średnica koła 200 mm, DIN 53512 /  
ISO 4662)

Strata energii: Poliuretan standardowy (75 Shore A)

Kompresja (mm)

Siła [N]

Strata energii: Blickle Besthane® Soft (75 Shore A)

Kompresja (mm)

Siła [N]
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NAJWYŻSZA JAKOŚĆ
WYDAJNOŚĆ TO INDYWIDUALNOŚĆ

Rozwiązania Blickle dla systemów przenośnikowych · www.blickle.com
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Najwyższa jakość w standardowej 
ofercie produktów Blickle

• Dostępnych jest 7 serii i 99 wariantów
• Średnica koła: 25–125 mm

Rolki prowadzące Blickle

• Dostępnych jest 7 serii i 155 wariantów
• Średnica koła: 35–1 000 mm

• Dostępnych jest 7 serii i 151 wariantów
• Średnica koła: 75–1 000 mm

Koła napędowe Blickle / koła podstawowe

Koła nośne Blickle

Nośność: do 530 kg

Nośność: do 25 000 kg

Nośność: do 30 000 kg

Systemy przenośnikowe to złożone urządzenia, które są tak wydajne, jak ich 
najsłabsze ogniwo. Nie ma miejsca na kompromisy, każdy element musi 
charakteryzować się wyjątkową jakością działania. Każdy system ma 
również określone indywidualne wymogi. Projektanci odnoszą znaczące 
korzyści z nawiązania współpracy z rzetelnym i doświadczonym partnerem 
w trakcie procesu planowania. 

W Blickle jesteśmy w stanie zagwarantować najwyższy poziom wydajności 
zapewniając, że wszystkie elementy tworzące koło spełniają specjalne 
wymogi naszych klientów. Nasza szeroka gama produktów obejmuje rolki 
prowadzące, koła napędowe, koła nośne i koła kołnierzowe dla każdego 
możliwego zastosowania. Opracowywanie specjalnych rozwiązań to 
codzienne zadanie dla naszych ekspertów oraz wyzwanie, z którym mierzą 
się z wielkimi sukcesami od wielu lat. Wysoki poziom integracji pionowej 
pozwala nam tworzyć doskonałe połączenia bieżników, tarcz, łożysk oraz 
geometrii kół, aby zaspokajać potrzeby naszych klientów.

Łożyska kół
We wszystkich naszych produktach wykorzystywane są łożyska kół 
wysokiej jakości, które doskonale sprawdzają się w wielu różnych 
zastosowaniach. Blickle ma również w ofercie szeroką gamę 
specjalistycznych łożysk do wykorzystania w warunkach szczególnie 
wysokich lub niskich temperatur, dużej wilgotności lub znacznego 
zapylenia. Firma wykorzystuje również jednorzędowe łożyska 
kulkowe do zastosowań, w których wydajność operacyjna i trwałość 
są głównym priorytetem. Wykorzystujemy specjalistyczne symulacje, 
aby zyskać dokładne odwzorowanie wydajności operacyjnej 
i trwałości koła w danym zastosowaniu.

1

Geometria bieżnika
Geometria bieżnika ma istotny wpływ na działanie koła. Na 
przykład specjalistyczna geometria może zostać wykorzystana do 
zmniejszania naprężeń wewnątrz koła, kiedy jest ono narażone 
na znaczne obciążenia. Indywidualnie dostosowane geometrie 
kół można również wykorzystać w celu zapobiegania obciążaniu 
krawędzi w specjalistycznych zastosowaniach.

2

Grubość bieżnika i kompresja 
Gama produktów Blickle obejmuje bieżniki o wymiarach 
maksymalizujących płynne toczenie. Specjalne grubości bieżników 
można wykorzystać do zastosowań z dużymi obciążeniami, gdzie 
przestrzeń jest ograniczona, aby mieć pewność, że koła mają 
wymaganą nośność nawet przy dużych prędkościach.

3

Materiał i twardość w skali Shore
Blickle oferuje szeroką gamę materiałów o różnym stopniu 
twardości, aby spełniały wszelkie wymogi pod kątem nośności, 
oporu toczenia, jakości toczenia, przyczepności oraz stopnia 
ochrony podłoża. Nasi eksperci są w stanie dostosować formuły, aby 
upewnić się, że materiały mają idealne właściwości dla konkretnych 
zastosowań.

4
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2 DROGA DO SUKCESU
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Czasem potrzeba czegoś szczególnego.
ROFA jest wiodącym dostawcą gotowych rozwiązań w zakresie 
systemów przenośnikowych, technologii automatyzacji, intralogistyki 
i inżynierii do celów specjalnych. Ten dostawca z Bawarii produkuje 
elektryczne szyny podwieszane z systemem szynowym na kołach dla 
przemysłu motoryzacyjnego. Firma ROFA szukała nowego rozwiązania, 
ponieważ używane przez nich elementy nie były w stanie wytrzymać 
wysokich obciążeń i szybko się zużywały. Rozwiązanie: Indywidualny 
projekt Blickle, przystosowany do wytrzymywania z łatwością dużych 
obciążeń, a jednocześnie zapewniający długotrwałą niezawodność.

W skrócie: Wydajność najwyższej klasy  
Elektryczne przenośniki podwieszane transportują elementy 
w systemie szynowym. Widelce zestawów kołowych są 
wykorzystywane do podwieszania szyn na suficie. Koła w tym 
systemie są w użyciu przez całą dobę i są poddawane ogromnym 
obciążeniom. Całodobowe procesy produkcji samochodów stawiają 
wysokie wymagania systemom i elementom dostarczanym przez 
ROFA, a większość standardowych produktów nie jest wystarczająco 
wytrzymała, aby znosić tak duże obciążenie pracą. Firma ROFA 
stwierdziła, że koła, które wykorzystuje, szybko się zużywają ze 
względu na ciągłą pracę. Firma zdecydowała się poszukać bardziej 
wydajnej alternatywy.

Rozwiązanie:  
Indywidualnie zaprojektowana jakość Blickle 
Firma Blickle ściśle współpracowała z firmą ROFA przy 
opracowywaniu specjalistycznej serii kół GB o średnicy 
250 milimetrów. Proces ten obejmował testowanie różnych bieżników 
w zakładzie produkcji samochodów w warunkach rzeczywistych. 
Pozwoliło to ekspertom Blickle na optymalizowanie geometrii 
bieżnika aż do znalezienia idealnego rozwiązania. Koła opracowane 
przez Blickle są wyposażone w bieżnik wykonany z trwałego 
poliuretanu Blickle Besthane, który jest grubszy niż w standardowych 
kołach dostępnych w ofercie produktów Blickle. Dzięki temu koło 
radzi sobie z nierównościami, które napotyka podczas przejeżdżania 
z jednych szyn na drugie. Specjalna konstrukcja bieżnika o twardości 
96 Shore A zapewnia wysoki poziom sztywności i zwiększa nośność 
koła. Nadaje się on do użycia w zastosowaniach z dużymi 
obciążeniami, maksymalnie do 12 ton, jednocześnie zapewniając 
niski poziom oporu toczenia. Dwa rzędy skośnych łożysk kulkowych 
są w stanie wytrzymać znaczne obciążenia działające na koło bez 
żadnych problemów.

ROFA jest bardzo zadowolona z indywidualnie opracowanego 
rozwiązania firmy Blickle, które gwarantuje niezawodny transport 
ciężkich karoserii samochodów oraz innych elementów przez całą 
dobę. Koła są również odporne na hydrolizę – zapobiega to 
przedwczesnemu zużyciu i sytuacji, w której bieżnik odkleja się od 
tarczy koła, zwłaszcza w warunkach dużej wilgotności. Wybór firmy 
Blickle okazał się również opłacalny dla firmy ROFA pod względem 
ekonomicznym, ponieważ to indywidualnie opracowane rozwiązanie 
nie wymaga konserwacji.

Technologia przenośnikowa oraz automatyzacja na zamówienie – tak brzmi 
slogan ROFA AG. To hasło doskonale odzwierciedla też wysokie standardy, które 
wyznacza sobie firma Blickle. 

NIEZAWODNA PRACA 
NA TRZY ZMIANY

Najwyższa wydajność 

„Całodobowe procesy produkcji samochodów są wymagające dla systemów, które 
dostarczamy. Firma Blickle zaprojektowała dla nas indywidualne rozwiązanie,  
które sprawdza się doskonale!“ ROFA AG
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OD OPRACOWANIA FORMUŁY DO OBRÓBKI – WYPRODUKOWANE PRZEZ BLICKLE

GWARANCJA 
SUKCESU 

W dniu 2 listopada 2022 r. Otto Bayer skończyłby 120 lat. W latach trzydziestych XX w. ten 
genialny chemik wynalazł poliuretan, który okazał się nieodłączną częścią naszego 
codziennego życia, a jednocześnie jest to materiał, w którego produkcji firma Blickle się 
specjalizuje.

Poliuretan jest wszędzie: od lakierów, klejów i pianek po pasy napędowe, 
podeszwy naszych butów i – oczywiście – bieżniki kół i zestawów kołowych 
wykorzystywanych w systemach przenośnikowych. Bez tego materiału systemy 
przenośnikowe nie byłyby w stanie osiągnąć takiej wydajności, do jakiej jesteśmy 
przyzwyczajeni. Kilka różnych czynników może wpłynąć na jakość poliuretanu 
i trzeba mieć świadomość, że będzie on funkcjonować zgodnie z założeniem tylko 
wówczas, jeśli proces produkcji przebiegnie właściwie.

Na przestrzeni lat firma Blickle stała się specjalistą od poliuretanu. Obecnie firma 
opracowuje i optymalizuje swoje własne poliuretany najwyższej jakości 
przeznaczone szczególnie do zastosowań, w których priorytetem są duża 
prędkość, wyjątkowa wydajność i płynność ruchu.

Aby zachować pełną kontrolę nad jakością i wydajnością naszych bieżników, 
wytwarzamy je od początku do końca we własnym zakresie. Piaskujemy, czyścimy 
i gruntujemy tarcze kół z użyciem w pełni zautomatyzowanych systemów. 
Następnie używamy sterowanych cyfrowo urządzeń w procesie odlewania 
niskociśnieniowego. W zależności od formuły dodajemy precyzyjnie odmierzone 
ilości komponentów, takich jak pigmenty, aktywatory i środki antystatyczne. 
Zapewnia nam to elastyczność, której potrzebujemy, by spełnić najbardziej 
szczegółowe oczekiwania naszych klientów.

Najwyższej jakości poliuretan

Rozwiązania Blickle dla systemów przenośnikowych · www.blickle.com
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Z Blickle jest lepiej

• Koła poliuretanowe we 
wszystkich rozmiarach, od 25 do 
1 000 milimetrów średnicy

• Nośność nawet do 100 ton
• Kontrola jakości na każdym etapie
• Twardość bieżnika i opony od 

70 Shore A do 96 Shore A
• Możliwa produkcja kół w innych 

kolorach
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Blickle
Softhane®

Blickle
Besthane® Soft

Blickle
Extrathane®

Blickle
Besthane®

POLIURETAN 
NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI

NAJWYŻSZA JAKOŚĆ MATERIAŁU – NAJWYŻSZA WYDAJNOŚĆ

Najlepszą cechą poliuretanu jest jego elastyczność – można dodawać różne proporcje 
składników oraz stosować różne procesy produkcyjne, aby podkreślić różne właściwości. 
Każdy z naszych wysoko wydajnych bieżników poliuretanowych to efekt dekad 
doświadczenia i wiedzy eksperckiej naszych inżynierów i chemików. Jesteśmy w stanie 
dostarczyć koła o najlepszym możliwym zestawie właściwości dla każdego zastosowania.

Skład materiału, jakim jest poliuretan, i sposób jego przetwarzania, to 
główne czynniki wpływające na jakość gotowego produktu. Mają one 
znaczący wpływ na twardość bieżnika i opony, sprężystość powrotną, 
odporność na ścieranie, nośność, opór toczenia oraz elastyczność w 
niskich temperaturach. We współpracy z renomowanymi instytutami 
badawczymi i przy użyciu najnowocześniejszych metod osoby 
odpowiedzialne w naszej firmie za opracowywanie nowych produktów 
stale ulepszają istniejące receptury i znajdują najlepsze połączenia 
rodzaju bieżnika, jego grubości oraz kształtu. Oprócz właściwości 
różnych materiałów bieżnika znaczącą rolę w osiąganiu jakości 
produktu odgrywa również stopień jego przylegania do tarczy koła.  
Z tego powodu koła i ich bieżniki są intensywnie testowane podczas 
projektowania produktu, abyśmy mogli zagwarantować niezmiennie 
wysoki poziom jakości przez długi czas.

• 75 Shore A
• Najwyższej jakości miękki poliuretan
• Wysoka nośność dynamiczna z 

jednoczesną doskonałą trakcją 
i odpornością na hydrolizę

• Dostępna jest wersja ESD

• 75 Shore A
• Standardowy poliuretan, miękki
• Doskonała trakcja, doskonały stopień 

ochrony podłoża i płynność toczenia
• Dostępne są również wersje 

antystatyczne

• 92 Shore A
• Standardowy poliuretan
• Różne poliuretany standardowe 

o dużej nośności dynamicznej
• Dostępne są również wersje 

antystatyczne

• 92 Shore A
• Najwyższej jakości poliuretan
• Bardzo niski opór toczenia, bardzo 

wysoka nośność dynamiczna 
i odporność na hydrolizę

• Dostępne są również wersje 
elektrycznie przewodzące i wersje 
ESD

Rozwiązania Blickle dla systemów przenośnikowych · www.blickle.com

Czym jest przewodność elektryczna?

Przewodność elektryczna kół i zestawów kołowych chro-
ni przed wyładowaniami elektrostatycznymi, które mogą 
być wytwarzane przez urządzenia transportowe lub 
przewożone towary. Koło lub zestaw kołowy uważa się za 
przewodzące elektrycznie, jeżeli jego opór czynny nie 
przekracza 104 Ω. Koło lub zestaw kołowy uważa się za 
antystatyczne, jeżeli jego opór czynny wynosi od 105 do 
107 Ω. Blickle zapewnia wersje ESD kół i  zestawów 
kołowych do zastosowań wymagających oporu czynnego 
do 109 Ω.
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Chcesz dowiedzieć się więcej?  
Wystarczy zeskanować  
kod QR i wejść do świata  
innowacji Blickle.

• 92 Shore A
• Najwyższej jakości poliuretan
• Niski opór toczenia i bardzo wysoka 

nośność dynamiczna

• 94 Shore A
• Termoplastyczny poliuretan
• Dostępne są wersje odporne na 

wilgoć i hydrolizę
• Dostępna jest wersja elektrycznie 

przewodząca

VULKOLLAN® jest zarejestrowanym znakiem towarowym Covestro Group

Ergonomia – Wyprodukowane przez Blickle
Gdy mówimy o ergonomii, najważniejszym czynnikiem jest 
opór toczenia. Możemy z dumą powiedzieć, że produkty Blickle 
charakteryzują się najlepszymi oporami toczenia we wszystkich 
klasach. Lata doświadczeń w wielu różnych dziedzinach dały nam 
wysoki poziom wiedzy z zakresu rozwoju materiałów. Jednak aby 
pozostać najlepszym, trzeba być coraz lepszym. Znaczna część 
naszych prac rozwojowych skupia się zatem na badaniu nowych 
materiałów na bieżniki.

Nośność 
dynamiczna

Wysoki stopień 
ochrony podłoża 
i płynność toczenia

Przewodnictwo elektryczne
(opcjonalnie)

Odporność na wilgoć 
i hydrolizę

Trakcja 
i przyczepność

Opór toczenia

Termoplastyczny 
poliuretan (TPU)

Vulkollan® TPU

Besthane®

Besthane® Soft

Extrathane®

Softhane®

Du
ża

Duża

Duża

Ni
sk

i

Duża

Duża
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3 DROGA DO SUKCESU

Przestoje, konserwacja i wymiana elementów w dźwigach 
portowych mogą być bardzo kosztowne. Firma Conductix-
Wampfler, jeden z wiodących na świecie producentów systemów 
wózków kablowych, musiała przez długi czas zgadzać się na 
kompromis w kwestii jakości ich rolek nośnych i prowadzących. 
Wózki kablowe tej firmy są wykorzystywane w dźwigach 
pracujących w portach i innych zakładach. Nośność i rolki 
prowadzące w tych wózkach muszą wytrzymywać znaczne 
naciski. Są one często używane na zewnątrz przez całą dobę 

i narażone na działanie mrozu, słonego powietrza, wilgoci 
i wysokiej temperatury. Klient musiał regularnie wymieniać 
zestawy kołowe wykorzystywane w dźwigach przybrzeżnych, aby 
zapobiec ich awariom podczas rozładowywania kontenerowców, 
co mogłoby prowadzić do kosztownych przestojów. Koszty 
konserwacji i części zamiennych rosły. Firma ciągle miała też 
problemy z odwarstwianiem się bieżników z powodu 
skorodowanych tarcz kół. Rolki wykazywały również 
niewystarczający poziom odporności na hydrolizę.

Systemy dostarczające energię i dane do urządzeń mobilnych takich jak dźwigi 
wymagają wysokiego poziomu precyzji i wydajności, aby wózki kablowe mogły 
przemieszczać się bezpiecznie i pewnie po swoich szynach nie wymagając konserwacji. 
Istnieje kilka wyzwań, z którymi trzeba się zmierzyć: systemy te muszą znosić mróz, 
wilgoć, upał i zasolenie powietrza, a wszystkie te czynniki oddziałują podczas długich 
godzin pracy. 

Wysoka wydajność. W każdych warunkach.

DBAŁOŚĆ O PŁYNNY PRZEPŁYW 
ENERGII I DANYCH  

Rozwiązania Blickle dla systemów przenośnikowych · www.blickle.com
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Zawsze znajdzie się rozwiązanie
Dzięki rolkom nowej generacji firmy Blickle problemy te są już przeszłością. Ta firma 
specjalizująca się w kołach i zestawach kołowych dostarcza elementy wykonane 
z wysokiej jakości poliamidu 6, na który natryskuje się odporny poliuretan klasy premium 
– Blickle Besthane. Tarcze kół są z jednej strony hermetycznie uszczelnione, co zapobiega 
przedostawaniu się wody. Bieżnik jest odporny na hydrolizę i bardzo wytrzymały podczas 
używania w słonym powietrzu. Koła wytrzymują temperatury od -20 do 70 stopni 
Celsjusza i pozostają niezawodne nawet w ekstremalnych warunkach pogodowych.
Firma Conductix-Wampfler obecnie polega wyłącznie na rozwiązaniach Blickle dla 
wszystkich swoich wózków wykorzystywanych w zastosowaniach wiążących się 
z obciążeniem dynamicznym. Rolki te mają średnicę od 80 do 160 mm. Połączenie 
pomiędzy tarczą koła a poliuretanowym bieżnikiem jest wyjątkowo sprężyste i pozwoliło 
znacznie zwiększyć żywotność rolek. Spowodowało to znaczne obniżenie kosztów 
ponoszonych przez firmę Conductix-Wampfler w związku z konserwacją 
i przechowywaniem części zamiennych.

„Rolki w wózkach kablowych do dźwigów muszą 
wytrzymywać bardzo ciężkie warunki. Wiedzieliśmy, że 
potrzebujemy partnera z wiedzą ekspercką i stawiającego 
na jakość, aby znaleźć najlepsze możliwe rozwiązanie. 
Firma Blickle była naszym pierwszym wyborem.“

Patrick Schöpflin,  
kierownik ds. produktu w Festoon 
Systems Conductix-Wampfler
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PRECYZJA W KAŻDEJ 
DZIEDZINIE

PRECYZJA TO KWESTIA PODEJŚCIA

Możliwość śledzenia 
historii produktu
Możliwość pełnej identyfikacji 
wszystkich serii

Łożysko koła
Doskonale wykończone gniazda 
łożysk wykonane z precyzją do 
jednej setnej milimetra

Precyzyjna produkcja
Minimalne i powtarzalne 
zakresy tolerancji dla wszystkich 
wymiarów kół

W Blickle produkujemy wszystko we własnym zakresie dzięki wysokiemu poziomowi integracji pionowej. Wszystkie nasze procesy 
są dokładnie zdefiniowane, kontrolowane komputerowo, monitorowane, rejestrowane i możliwe do prześledzenia. Korzystamy 
wyłącznie z usług naszych wysoko wykwalifikowanych specjalistów z wieloletnim doświadczeniem. Nasze systemy zarządzania, 
najnowocześniejsza, zautomatyzowana produkcja oraz sprzęt do testów, jak również kontrole każdego pierwszego i ostatniego 
produktu i inspekcje w fabryce gwarantują najwyższą jakość i rzetelność procesu. 

Rozwiązania Blickle dla systemów przenośnikowych · www.blickle.com
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Chcesz dowiedzieć się więcej?  
Wystarczy zeskanować  
kod QR i wejść do świata  
innowacji Blickle.

Minimalna tolerancja
Opcjonalne szlifowanie bieżników dla większej 
precyzji do jednej setnej milimetra

Precyzyjna obróbka końcowa
Opcjonalne skrawanie bieżników z tolerancją 
do jednej dziesiątej milimetra

Powtarzalna jakość Blickle
W pełni zautomatyzowany proces odlewania na 
miejscu gwarantujący powtarzalną jakość

Jeśli chcesz, żeby coś było zrobione dobrze, zrób to sam. Tak 
właśnie postępujemy, od produkcji aż do ostatniej kontroli 
i jeszcze długo potem.

Inżynierowie w naszych laboratoriach testowych dysponują szerokim zakresem urządzeń 
badawczych, w tym stanowiskami obrotowymi do obciążeń do 5,5 tony, maszynami do 
badania materiałów oraz wentylacji i ogrzewania. Używamy najnowocześniejszych maszyn 
do przeprowadzania testów kół i zestawów kołowych wg normy DIN EN 12527–12533 (ISO 
22878–22884) oraz testów zniszczeniowych. Duża liczba stanowisk testowych 
i kontrolnych zintegrowanych z naszymi liniami produkcyjnymi zapewnia zachowanie 
naszych potwierdzonych certyfikatem, wysokich standardów jakości.

Testowanie bicia 
promieniowego

Kontrola gniazd łożysk  
i dopasowania

Testowanie twardości  
w skali Shore 

Testowanie przewodności 
elektrycznej 

Testowanie przylegania 
bieżników
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4 DROGA DO SUKCESU
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Roboty poruszają się w systemie szynowym, a każdy wyposażony 
jest w osiem kół: cztery w kierunku zgodnym z kierunkiem jazdy 
i cztery w kierunku poprzecznym. Koła można podnosić lub 
opuszczać, aby roboty mogły poruszać się w dowolnym kierunku 
w systemie szynowym przypominającym szachownicę.

System ten jest produkowany przez AutoStore™ – jedną 
z 500 największych norweskich firm z oddziałami na całym świecie. 
Firma ma pozytywne doświadczenia związane z korzystaniem 
w robotach poprzedniej generacji rolek prowadzących serii FALTH 
firmy Blickle wyposażonych w bieżnik poliuretanowy Blickle 
Extrathane. Tym razem stanęliśmy w obliczu kolejnego wyzwania.

Nowa generacja robotów jest wyposażona w zaawansowany system 
napędowy, w którym wszystkie cztery koła zamontowane w danym 
kierunku ruchu są podłączone do jednego silnika. Skutkuje to 
lepszym przeniesieniem mocy, udoskonalonym przyspieszeniem 
i hamowaniem bez ryzyka poślizgu kół. Wymagania dotyczące kół są 
bardzo wysokie ze względu na rodzaj systemu.

Najlepsze rozwiązanie: Koła napędowe z serii ALB. Do produkcji 
bieżnika wykorzystano antystatyczny elastomer poliuretanowy 
Blickle Besthane – materiał, który opracowaliśmy specjalnie z myślą 
o dużych prędkościach i przyspieszeniach. Blickle Besthane® 
zapewnia znacznie niższy poziom oporu ruszania i toczenia niż koło 
z bieżnikiem z materiału Blickle Extrathane®. Do produkcji tarczy 
koła użyto specjalnie zaprojektowanego aluminium, aby koło płynnie 
poruszało się w systemie szynowym. Dzięki temu możemy 
zaoferować rozwiązanie charakteryzujące się większą nośnością, 
lepszym przyspieszeniem i wyższymi prędkościami. Rezultat: Roboty 
poruszają się z wyjątkową precyzją w systemie szynowym pomimo 
bardzo dużych prędkości i przyspieszeń. Zmniejszony opór ruszania 
i toczenia sprawia, że system zużywa mniej energii.

Zastosowanie: Zautomatyzowany system magazynowania i kompletowania 
zamówień z wykorzystaniem robotów. Wyzwania: Manewrowość we wszystkich 
kierunkach. Maksymalna precyzja zawieszenia kół i ich geometrii. Brak 
konieczności konserwacji.

NAWET ROBOTY PORUSZAJĄ 
SIĘ LEPIEJ DZIĘKI BLICKLE

Mobilność. Nowy wymiar.

„Precyzja, płynne toczenie oraz trwałość to nasze 
główne priorytety. 
Wiedzieliśmy, że możemy polegać na firmie Blickle, 
jeśli chodzi o znalezienie idealnego rozwiązania.“Jone Gjerde, dyrektor ds. operacyjnych w AutoStore™
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BLICKLE. BEST IN
WPROWADZAMY INNOWACJE W MOBILNOŚCI

>  Ponad 30 000 produktów standardowych zapewnia idealne 
rozwiązanie nieomal w każdej sytuacji.

> Szybkie i ekonomiczne rozwiązania dzięki stosowanej przez firmę 
 Blickle zasadzie projektowania modułowego.

>  Elastyczność w dziedzinie rozwiązań specjalnych: wspólnie z Tobą 
opracujemy rozwiązanie dostosowane do indywidualnego zastosowania. 

> Wysoki poziom integracji pionowej i produkcji w centrali  
 zapewniają pełną kontrolę na wszystkich etapach.

>  Wysokie standardy jakości firmy Blickle dzięki połączeniu technologicznie 
zaawansowanych maszyn z precyzyjną pracą ręczną w całym procesie 
produkcji.

>  Najnowocześniejsze, zautomatyzowane ośrodki produkcyjne i testowe 
gwarantują najwyższą niezawodność procesu i jakość charakterystyczną 
dla produktów ze znakiem „wyprodukowano w Niemczech”.

> Nasze produkty są projektowane z myślą o wieloletniej eksploatacji.

>  Uczciwość, lojalność, szacunek i zaufanie to podstawa 
wszystkich naszych interakcji z klientami, dostawcami 
i pracownikami.

>  Zarówno w naszej centrali w Rosenfeld, jak i w naszych 
międzynarodowych spółkach zależnych zobowiązujemy 
się do odpowiedzialnego działania.

>  Cieszymy się uznaniem jako firma neutralna 
dla klimatu i stosująca zasady zrównoważonej 
przedsiębiorczości.

>  Dziesiątki lat doświadczenia i kompetencji we wszystkich gałęziach 
przemysłu jako jeden z czołowych producentów kół i zestawów kołowych  
na świecie.

>  Dla nas postęp jest to tradycja: rodzinna firma w trzecim pokoleniu.

> Bliskie wsparcie dla klientów za pośrednictwem sieci wyspecjalizowanych 
 doradców w ponad 120 krajach świata.

Jakość 
i 

produkcja

Różnorodność 
produktów

Obsługa

Współpraca

Odpowiedzial-
ność

Rozwiązania Blickle dla systemów przenośnikowych · www.blickle.com
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> Ponad 24 000 różnych produktów gotowych do wysłania w ciągu jednego 
 lub dwóch dni.

> Krótkie czasy dostawy dzięki zdecentralizowanym magazynom lub 
 bezpośredniej spedycji z naszego magazynu centralnego w Rosenfeld.

> Najwyższej klasy wydajność dzięki najnowocześniejszemu centrum 
 logistycznemu.

>  Inteligentne rozwiązania napędowe zapewniają wsparcie wszędzie tam, gdzie 
siła ludzka już nie wystarcza (rozwiązania e-mobilności).

>  Doświadczony, wyspecjalizowany zespół ekspertów pozwala na szybkie 
wdrożenie rozwiązań specjalnych.

>  Dzięki współpracy z renomowanymi instytutami naukowymi i wyższymi 
uczelniami firma Blickle wdraża w życie nowe pomysły.

>  Ciągła optymalizacja istniejącej oferty produktowej.

>  Około 1 500 zakończonych sukcesem, dostosowanych do potrzeb klienta 
rozwiązań specjalnych rocznie.

>  Porady eksperckie na całym świecie dzięki bliskim relacjom 
z klientami.

>  Zawierająca wiele informacji strona internetowa Blickle 
z wyszukiwarką produktów.

> Rozwiązania w zakresie e-handlu i e-zaopatrzenia.

> Uczestnictwo w międzynarodowych targach handlowych na całym 
 świecie.

>  Akademia Blickle: wydarzenia szkoleniowe dla pracowników 
i przedstawicieli handlowych.

Jeśli chcesz stać się liderem na rynku, musisz ciągle się 
doskonalić. Chcemy być najlepsi. Z myślą o Tobie. Z my-
ślą o Twoich sukcesach. Pragniemy pomóc Ci osiągnąć 
sukces jako partner w zakresie rozwiązań i dostawca 
usług. Dlatego też, niezależnie od naszej bogatej oferty 
produktów standardowych, przywiązujemy dużą wagę 
do opracowywania rozwiązań indywidualnych. Jeśli 
w naszej ofercie produktów pojawia się luka, 
wypełniamy ją. 

Nasz wysoki stopień integracji pionowej i lokalna 
produkcja dająca produktom znak „made in Germany” 
zapewniają nam pełną kontrolę nad całym procesem 
produkcyjnym, od materiału po montaż końcowy. 
Jesteśmy także dumni z naszej wydajności dostaw. 
Ponad 24 000 różnych produktów jest gotowych do 
wysyłki w czasie od jednego do dwóch dni z jednego 
z najnowocześniejszych centrów logistycznych 
w branży. Nasze standardy jakości są wyjątkowo 
wysokie – we wszystkich dziedzinach! 

Innowacyjność

Obsługa

Sprawna 
dostawa Produkcja: Niemcy.  

Sprzedaż: cały świat. 
Eksportujemy nasze produkty do 120 krajów całego świata. 
Wraz z 20 oddziałami sprzedażowymi w Europie, Ameryce 
Północnej, Azji i Australii oraz partnerami handlowymi na 
całym świecie dbamy o to, aby nasi międzynarodowi klienci 
zostali otoczeni właściwą opieką.
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Mobilność we wszystkich kanałach
Odkryj ponad 30 000 rozwiązań z zakresu mobilności: 
zamów nasz aktualny katalog ogólny lub wypróbuj 
wyszukiwarkę produktów na stronie  
www.blickle.com

Koła nośne  
Do największych obciążeń 

• Nośność: 100–30 000 kg
• Średnica koła: 35–1 000 mm

Rozwiązania specjalne
Do zastosowań indywidualnych

Rozwiązania Blickle dla systemów przenośnikowych · www.blickle.com

ROZWIĄZANIA DLA SYSTEMÓW PRZENOŚNIKOWYCH

NASZ ŚWIAT TECHNOLOGII 
PRZENOŚNIKOWEJ
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Nasza szeroka oferta obejmująca ponad 30 000 produktów standardowych zapewnia idealne 
rozwiązanie dla niemal każdego zastosowania. Wszystkie nasze produkty charakteryzują się 
wysoką jakością, nie wymagają konserwacji, są szybko dostępne i mają długi okres użytkowa-
nia, czyli mają wszystkie te cechy, których można spodziewać się po Blickle. 

Unikatowe rozwiązania z zakresu technologii przenośnikowej wyznaczające nowe standardy 
wydajności, jakości i precyzji. U nas na pewno znajdziesz coś spełniającego twoje wymagania. 
Jeśli nie znajdziesz tego, czego szukasz w naszej szerokiej ofercie standardowej, możemy 
wspólnie opracować produkt odpowiadający Twoim potrzebom. Tworzenie produktów dostoso-
wanych do indywidualnych potrzeb klienta to jedna z naszych najmocniejszych stron.  
Zadowolenie klientów to nasza misja.

Chcesz dowiedzieć się więcej?  
Wystarczy zeskanować  
kod QR i wejść do świata  
innowacji Blickle.

Koła i zestawy kołowe kołnierzowe  
Zastosowania w systemach szynowych wymagające 
najwyższej precyzji

• Nośność: 50–9 000 kg
• Średnica koła: 50–400 mm

Koła napędowe, koła mocowane na 
piaście oraz koła podstawowe
Optymalizacja napędu i trakcji

• Nośność: 200–25 000 kg
• Średnica koła: 75–1 000 mm

Rolki prowadzące
Niezawodność i precyzja jazdy 

• Nośność: 15–530 kg
• Średnica koła: 25–125 mm



WYSTARCZY 
KILKA KLIKNIĘĆ, 
BY UZYSKAĆ 
RYSUNKI CAD

Wybierz. Pobierz. Instaluj.

Najwyższy stopień mobilności
Rysunki 3D dla wszystkich naszych produktów można 
pobrać za darmo w standardowych formatach. Dzięki 
temu można łatwo zintegrować nasze produkty z pro-
jektem już od samego początku. 

www.blickle.com/service/downloads

Chcesz dowiedzieć się więcej? Zeskanuj kod 
QR i pobierz potrzebne pliki CAD za pomocą 
kilku kliknięć.
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PROMAG S.A. · ul. Romana Maya 11 · 61-371 Poznań
Tel.: +48 61 655 45 55 · E-mail: blickle@promag.pl · www.promag.pl


